
Republika c KosovEs

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinis

Opltina PriStina -Municipalitl of Prishtina

KO:\i'l'RA',l'A

KOMUNA E PRISHTINES. rruga:U(K 2. nd rekstin e mdtejme ("Autoriteti

Kontraktues"),ne njErEn ane dhe

N,T,P"YESSPHARMA",adresa :Ferid Curri,nr'5 Arberi-Prishtine ' me numer te

regjistrimit t6 biznesit 70513501 dhe numdr tlskal 600374326 p€rfaqesuar nga Bekim

Mirati- Drejtor i p€rfaq6sisd tekstin e md tejme furnizuesi ,ne anen tjetdr jang pajtuar si

n€ vijim pdr t€ pdrmbyllur nje kontrate publike pdr:

Furnizimi me pajisje mjekdsore pdr QKMF dhe QMU-lloto lV

Nrl iprokurimit 616-ltt-5536-l-l-l

N r i brendshdm (,16 lll 090 I I I

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrates do te jete furnizinri nga Fumizuesi, i lurnizimeve ne vijim: Furnizimi me

pajisje mjekdsore p6r QKMF dhe QMUJloto IV

Neni2 Kushtet e dergeses

2.1 Afati kohor p€r dorezim do te jete 60 dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2 Vendi i dorezimit te furnizimit do td ie te QKMF dhe QMU- Prishtine'

2.3 lnkotermi2 i zbatueshem do te jetet DDl'

I Te raportohet nd Qdo dokument apo kBrkesd n6 lidhie mo ketd aktivltet te plokurimit

2 lncote.ms 20lO Oda Ekonomike Nd6rkombdtare



Neni I Origiina

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nie certifikate le origjines s€ furnizimeve' me se voni atehere kur e

kErkon pranimin e perkohshem te t rni.ir.ue. Mosvelrimi sipas kdtij kushti mund te kele si rezultat

nderprerjen e kontrates.

3.2origjinaemallravedotepercaktohetsipasKoditt€DoganaveteBashkesiseEvropiane(Community
Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nderkomb€tare te cilat ika nenshkruar vendi n€ fial€'

Neni 4 Cmimi

4. I Qmimi toral i t'umizimeve duhet re jete: 17,820.00€: [shtatembedhjete mije e tete qind e njezet

Eurol.

4.2 Cmimi i p€rmendur n€ Nenin 4 l me siPer duhet te jete e vetmja pagese qe Autodteti Kontraktues i

La borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve

4.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose te VeQanta te kontrates'

Neni 5 Rendi i p€rpar€sis€ idokumenteve te kontrates

5.1 Kontrala perbehet nga dokumenlel ne !ijim:

(a) Kjo marreYeshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veqanta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratesi

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike:

(e) Ofena financiare:

tc .losl(\ sa lenLlL ril](r)

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbeine kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjerenl.dhe ne

iur,. ,e puqurterire or. diu.rgiencer. uto duh., te lexohen sipas rendit te pgrparesise ne te cilin jane

dhene me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.lTe&jithakomunikimetmeshkrimqekan€tebejndmeketeKontratEnd€rmjetAutoritetit
Kontrak;es. nga njera ane dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin

","1 
,! iJ."iit[i.i dhe duhet re dergohen mi poste. faks, email ose te dorezohen pe$onalisht.

6,2 Ngse personi qe dergon komunikaten kerkon venetim t€ pranimit te saj' ai duhet ta thote kete.n€

to.rniLui,n e tij. Sa he;e qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim' derguesi duhet

,e r.ert"je v€rtetim t€ pranimir t€ komunikat€s se ttj. Ne re giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te

gjitha m;sat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tt'

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi' certifikate' ose

vendimi, peiveg nese specihkohet ndryshe n€ njoftimin e tiile, pElqim, miratim, certifikate apo vendim

do te leie'ne forme te ;hkruar ane gaiet "n1oftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen

ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim. pajiim, certifikate ose vendimi itill€ nuk duhel te mbahet

apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur nd giuh€n Shqipe n€ tri origiinale' dy prej t€ cilave jane per

Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origiinale per F'urnizuesin.



PIr Autoritetin Kontraktucs
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Zekd Bardhaj

Udh€heq€s i Prokurimit

N€nshkrimi:



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PIIRGJITHSHME

Neni t PErkufizimet

l.l "Kontrate" do te thota marreveshia e lidhur nd€rmicL Autoritclit. Lonlraktues dhe Fumizuesit' sit eshte

shenuar ne formularin e kontrates te "t;:il'"" 'e" 
p"lo' duhe perllhirE te &iitha shtoicat per k€te dhe te giitha

dokumentet e inkorporuar me reference nd te

l.'t'Produklet" pErkutizohen si te mira matcriale qe kane vlere.clonomike dulc perfshire por pa u lulizuar ni

mallrat, artikujt. lendet e para. makinotiit'ai" p"ii''Ji 
"ui"liei 

ne fbrme te ngune td lengshme ose te gazshmc'

1.3.'AutoritetiKontraktues..dotetholcorganizataeblerjessemallrave.sigeshteequajturFletenmbiteDhenat
e Tendcrit.

1.4 ,,Furnizues,, do td rhorE nie person tlzik ose.iuridik qe cshte pale c kcsai kontrate dhe sipas dispozitave te

te*l iunt.at" f'u-l-n mallra qe.iane oblekt i kcsai kontrate'

1.5 "Pali(t)" do te thote nenshkruesit c konlralcs'

l.6,.lnkotermet,, do t€ thote termal nderkombehre tregtare qd perbejn€ rrcpullat e interpr"timit te termale

trcgtare q€ percaktoin€ .tny'nn' rto"ui'I"t" ;;;il q; iiih"" me translerimin e produktelc nga tumiTuesr ler

autoriteti kontraktues

l.7 "Furnizim" do te thotd dorez'm i produkleve me cilesi' sasi dhe lloj te specifikuar ne kontratE' si dhe t€

u"naotu.u Jl" puf"tuara ne menyren e pdrcaktuar ne kontrate'

l.8 "Qmimi i kontrates " do re lhole {minri q' i naguhct lurni/u(\il \i|f'teifiLohel ne lormularin e kontratd)' ne

parp,ift,. ,. ,fti"* ,a trlla Jhe rrcgultrnr'r '^e 
ntqicr' ti mund lt hlh(t nc balE tg kontrates'

1.9 "shErbimet pas shitjes" do te thold sherbimel ndihmese' si: instalimi' mirembaitiq riparimi i fumizimove'

sigurimi ipiesdve rezerve qe ipr"orJ" "pi'i;ii,rilr"" 
i"*l.r*i dhc/ose detyrime te ngiashme n€ lidhje me

lurnizimet c Produkteve

I l0 "KPK" do te thoE Kushtet e Per&iithshme te Kontratds'

l.l | "KVK" do te thote Kushtet e Veqanta ie Kontrates'

Neni 2 Gjuha dhe ligii irplikuesh6m

2.I KVK e saktesojne cili eshte ligii qc i percallon te giitha qfshtiel qd nuk ianc te mbuluara ne kontrate'

2.2 Kontrata dhe te giitha komunik'met c shkruara nddrmier palcve hartohen ne giuhen e specifikuar ne KVK'

NeniS Transferimi

3.1 rransibrimi do te jere valid vetem nesc ka marreveshie te shkruar permes te ciles Fumizuesi e tmnsferon

kontraten e vet ose nje pjese te sai te nie pale e trete'

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak mc shkriT ng'a-1Y.lTlte-!i kontraktues' ta transferoje kontmten

:;;; ffi#;;i. ;;e ndonie perlitim opo inreres nsa aio' pcrveq ne lt:to raste:

a) kur ka ngarkese per pagese' ne l'a!or lt bankier€ve te furnizuesit' tC shumave q€ duhet te paguhen ose qe do

te behon borxh sipas kontratesl ose

b) ne rasl te dhenics se le dreJtes \e Furnizuesil sigurucsve tc Fumizuesit per te kerkuar pagesen-nga ndonje

;:;;;;ii;;, ;;;;;"r; ne o*i' r'u' 'ig;'u''ii 
e tarie shkarkuar humbjen ose dervrimin e Fumizuesrt'

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transfirimi nga.Autoritcti kontraktues nuk do ta liroje Fumizuesin nga

obligimet e veta per pj"ren 
" 

ttont'ute'' qJtoit'tt e't''e t"'uli'uu' ose per piesen qe nuk eshte bartur'

1.4 pranueJit e disporirave re lonrrates duhLr (i plortsr)inr knrcr(l < pcrshtal\hmerise qe zbatohen per dhenien e

konrrares per\ cc nt ras,. tr, t,un,rtJiliiir'li ;;i;;i; l;; i;;p;ni ie :'igu'inlit ose instirucion tjeter financiar'

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem n€se ka marreveshie ld shkruar pcrmcs se ciles Fumizuesi ia beson realizimin

e nje pjese te kontrates se tij nje pale te tret€'

4.2ElementetekontratesqedotenenkontraktohendheidenlitetiinenkontraktuesveibehentedituraAutoritetit
kontraktues me rastin e ao,g'irnit it t'i"'ttt-ttle ratt re narystrimil te nenkontraktuesve giate implementimit te

kontrates. Fumizuesi duhet te niolio"t " "*lrn autoritetin' Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje

Fumizuesin p€r !endimin. ,., b;;.'l;;;,;';u* "eu,nurrlo 
e niuttimir..iuke i pardqirur arslel c \eta nese nuk

teshohc( aurorizimr. r'u.ni.,"i n'i'ii;iuii;;ki;;;;;'';;';* mc shlrim nsa Autoriteti Kontrakrues tc gjithe

,entontu[rr".it a ptupozuar duhel te permbushin k'rkesat e pershtatshmerise'



4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh tidhic kontrlltore ndermlel !dc\ dhc nenkontraktuesve' megjithatd mund te

siguroi. ku e konsiderone si te nevoishm' f'agcjal dlrekl( f'r nenlonlraktorct'

4.4 Fumizuesi eshte pergiegies per aktet Sabimct dh0 ncglizhenctn e ncnkontraktuesve te vet si dhe te agienteve

os€ E punesuarve. ne te niejten n]t")'t;'t:;;';;'J;" oLii guti''" u'" n"gtizhencc e Furnizucsit' agienteve te tii

^+ n,,n.rorEve td tii. Aorovimi , nenk,,,t,aitimir te ndonic 
"piese 

lu kontralgs ose aprovimi i nenkontrakiuesit nga

^"" 
! 

"ri"r*.ifi-t"i,raktues 
nul e liron Fumizuesin nga obtigimet e tij sipas konlrates'

4.5 Nese nenkonlraktueji ka marre ndonje ohliSim te \arhdue:hdm qe \azhdon per nje periudhe qe e tejkalon ate

;-drlh;;;e ;rrncise nen konnarl ndaj I'umi/uesil' pelkill-i m: l'umizimet qe ijep nenkonrraktuesr'

fumizuesi duhel qe. ne llaredo momenti pa" skadimil te periudhes se garancise t'i transferoje menjehere le

Autoriteti konrrakrues, nle kerkese arr. inpl"ii.. i! ertoriietir kontraktuis. perfitimet e obligimeve te tilla Per

kohezgjatien e garancise se skaduar'

Neni 5 Dhenia e dokumenteve

5.lNeseeshteenevoishme.brenda]()dit[shngancnshkrinliikonlrales.auloritetikontraktuesduhctt.i.iapd
l-urni/uesir pa pagese alcherf kur t.nre e n':"'t'trritc nic koniL te skica\( lg p(r{atilura per rcali/imin ( kontrales

Jhc lupr( la specifikimevc lrr" 0"i,,'"it"l"it'" 'il 
i""'litt' 

'u1':1"::i-tJ"o 
le bleit kupic tjera re lEllr(

skjca\c. s,ecifilim(,\e dhe dokumuntcv( ri(ra. ne rasr sc aro mund le Bitnd(n Pa5 leshimil le cenilllales se

;Hil":H',;::';;,riii,i*i n 
"ui. 

i,,,Ii,,.,i , lir,." ",,o,i".r 
Lonr;rrues re sjirha skicar. specifilimet dhe

dokumentct tjera E kontrates.

5.2 Perveq nase eshte e nevoishme per qdllrmc te Lontratcs' skicat spcuiiikimet dhe dokumentet tjera qe i iep

autoritcii kontraktues nuk duhet te par.fJr",, ", ",,i 
Jrf,..( , ' kornuniiuhen nie pale te trete nga Fumizuesi pa

paltim paraprak rc autoritetit kontraktues'

5,3Autoritetikontrakiueskaaubritctinpert.tleshuarlurnrzuc"iturdhraadministrativeqeinkorporojneato
dokumente plotesuese ale uOtrczimet qe'iatne tg """"itf-t 

pgi tfttekutim tg mire te kontrates dhe per kompensim

demi nga ndonje def'ekt td saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund te k€rkoje ndihmEn e Autoritetit kontraktues per marjen e kopjeve te ligieve. rregulloreve

dhe informata\e mbi zalonet. ,ram"i! 
"p() 

i-'glti"nesoie te nepuutit<e' se Kosoves te cilat mund lt ndikojne te

f.umizuesi giate realizirnit te obligimci. ,Jui ,i. f"".*,a n urorireri kontraltues mund tajap€ ndihmen e kerkuar

nga Furnizuesi me shpenzime te Furni/uesil'

6.2 Nese eshte e nevoishme, Irumizuesi do ta laimeroje me kohc 
. 
Auloritetin kontraktues per te dhenat mbi

ir-iri.", 
^r,,, 

qe ,rutoriteti kontraktues te mund ie mane leiel e kerkuara osc licencal e imponit

6.j Autoriteti kontraktues do td vendose qe ti: marre leiet c kerkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe E

arsyeshme. duke marre parasysh datat e realizimit te kontrates'

Neni? Obligimet e pergiithshme te Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duher ra realizoje kontratcn me kujdcsin dhe sygeltesine e duhur duke perfshire, aty ku.eshte

spccilikuar, dizajnin. prodhimin. d"rei;;i; 
" 

f'urnizimit dhe krycrien c puneve te !era perfshire kompensimin per

ndonjc delekt nd furnizime

7.2 F'urnizuesi duhet te veproie sipas urdhrave administrative qe i iep autoriteti kontraktues' Nese Fumizuesi

konsideron se kerkesa e nje uran,i uAn1inistrutiv shkon pertei tlshevcprimit te kontrates. ai' duke iu ekspozuar

denimit per shlelje le loruu,er. ao tu'niunoiJ auroiircrln' t onrrat rres plr kete duks i paraqitur arsl el e tij brenda

30 diresh pas pranimir re 
"rOf,,i,. 

dfr."t riirii-urJf,ri uOrinir,rutii nuk do le pezullohet per shkak le kelij

njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoie dhe te leproie sipas te giitha ligieve dhe rrcgulloreve ne fuqi ne Republiken e

Kosoves dhe do re sigurole qe p.rrr""fi'i iii. rO orcr.lt " ry;. dhe puneloret vendore te tri giithashtu t'i

respektojnE dhe te veproine sipas ketlre ligieve dhc rregullore!e

T.4Fumizuesiduhett'itraitojete&iithadolumcnletdhcrntbrmaratcmarralidhurmekontratensiprivatedhe
konlidenciale. Pervec ne rastgt frtiil.''etflte e neloishml'per qgllime te ekzekulimit te kontrates' ai nuk do te

p"Uiii"je 
"." 

.f,pa"ie asnie detai te t'untrales pa p'ritim parapral me shkrim nga Autoriteti kontraktucs'

7.5 Nese Fumizuesi eshre grup. perberia e grupir nuk do tE ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te

Auloritetit kontraktues.

Neni8 Preiardhja

8.1 Fumizuesi do te paraqese nl€ certitikatd zy(are td prcjardhies nc momentin e pranimit te perkohshcm Nese ky

oiligim nuli ptotesuhcr. klo doie qoje ne nrlerprcrjc le kontrates me paralajmerim zvrtar'

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do te,lo ma vone se dita c nenshkrimit ld kontrates' lumizoi Auioritetin Kontraktues me siguri per



ckzekutim te plot€ dhe te mire te kontrates' Shuma c sigurise do te saktesohct ne KVK Siguria e ekzekutimit do rc

ndalet nga pagesa e Artoritetit tonttuttu"es ilf ii'"tli"'r"rnuiiit qe eshrc pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te

duhur tiobiig-imeve kontraktore nga ana e I-'Lrrnizuesil'

9.2 Siguria e ekzekutimit la kontrat€s do te.iere ne tbrmen o dhene nd piesen lV t€ kontrates'

9.3 PerveQ asaj pjese te spccilikuar nc KVK lidhur mc sherbimin pas-shitjes' siguria e ekzekutimit do E leshohet

ir"",r":iioneit iig" reshimi i certifikates se perkohshme te pranimit'

Neni t0 Sigurimi

l0.l Mallrat e furnizuara sipas konlrates duhcl te.icne te siguruara plotesisht me nie valute lirisht te

konvcnueshme kunder humbjes "* ,"*ii'-it 
i" l"u*'ilen. tt p'oit'ui ose 

-bleie' 
transponoj' ruaj dhe shpemdaj

ne menyren e specifikuar ne KVK'

10.2 Pa mane parasysh obligimet c sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit l0' l ' Fumizuesi do te mb4ic pergiegjesi te

olote. dhe do ta sigurojg Autoritelin tuntrot tu., nga re giitha ankcsat nga palcl e treta Der dem ndai prones ose

iindime persunoie qe ihl'aktoh(n nga ekzul'utimi I konlrates nga ana e Fumizuesii' nenkontrakluesve dhe

punetor€ve te t) re.

N€ni ll Programi irealizimit

ll.l Nese kerkohet ne KVK, Fumizuesi do tC dordzoie nje program te realizimit te kontrates qe do te aprovohet

nla autoriteti kontraktues. Ky program do te permbaie se paku keto:

i) rendin sipas te cilit Furnizuesi proporon li rcalrTohet. lonllalal,lukc perfshire dizajnin' prodhimin'

dorezimin nd ren.l te pranimit instalimin lcstimin JhL'konli'iunrmrn: dhc

ii) te dhena dhe informata te tjera te cilat mund t'i kerkojd me arsye autoriteti kontraktues

ll.2 KVK do te saktesojne timitin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhct t'i dorezohet per aprovim

autoriteti kontmktues dhe afatin e t*Ori p!' "pt""f'|" 
e 'iutoritetit Kontraktues Aprovimi i programit nga

u"i"ri,"ii ro*,ut*"t nuk c liron t'umizucsi nga obliEimet g tii sipas kontrates'

I l..J Ne\c Autorrteti Konlraktues nuk arrin tu n.ion"l rundimrn ': tii tc apror,imil iperm(ndur ne Nenin ll '2 brenda

atate\c le permcndura n( Lontral( ptrg,,*i ; 'iii; 
I realizrrnit iuhci l( lonsiderohel i aproruar me kalimin c

;;;;; N"';;ft; t;;u[ ka alat tc caitu;r. ato do te konsidcrohel lc aprovuara 30 dite pas pranimit

I 1.4 Asnje ndryshim material ne program nul' mund te behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithate'

nae nrooresi i realizimit ,, lono"itt""'l'tt'f'-t'-tiput ptog*'it autoriteti kontraktues mund ta udhezoje

il;'iff;; 
"';;;"iLe 

pr"gt".i, ot't * dorezoie programin e ripunuar per aprovim te ai'

ll.5 Para pranimit te perkohshem t' furnizimeve' F'umizuesi duhet te furnizoi me manualet e funksionimit dhe

mirembajrjes se bashkr.. uiruri.". re".iii O",J:"* ",0""i. 
te tilla qe do t, mundesoj Autoritetit Konlraktues

ooerimin, mirembairjen. rreguttimin ,ff,r,. iipr..i" i, ie gf,ha plcs€ve t€ llrnizimeve. Perveq nese eshte percakluar

;iliil ;;]ii,t.'ll;",ri"i, ," "ir;ii;;i';; te .i.nc n'i giui,en e.konlrates dhe ne rorma dhe numrat te tilla te

;;i.i;;;J;; l;;,;;ie.-pu,niri."r nul io ie ron.ia",orli rc pcrl'unduara me qetlim re pranimit te perkohshem

J".iiu.unrut"r an" uizatime e tilla.iani lurniTlar Auloritetit Kontraktues

Neni l2 MarrEveshjet tatimore dhe doganore

l2.l Duke iu nenshtruar dispozitale re tiera ta percaktuara ne KVK. Fumizuesi do G jete plotesisht pergjegi-es

per pagesen e le gjitha laksave. de,yti,t"''i p"rl!'- itksat e ltcencave 
,tarifal 

doganore dhe laksat tjera,qe lindin

;;;:6;;;h"" E',eri nd dordzimin'e u"rir""J ie kontrakruara ne vendin e dorezimit, siQ esht€ percaktuar nga

Autoriteti Kontraktues.

Neri l3 Patentat dhe licencat

ll.l Pdrveg ne rastcl kureshte parapare ndr)she ne KVK furnilucsi do la siguroie autoritetin kontraktues nga te

gilii',u unl"r* qdiane rezultat i perJorimitie patentave' licercave'.skicave' modeleve ose markave apo emrave

trcgtare siQ eshte specifikuar 
"e 

r.o"tr",e. perJ"q resc shkelja e tille eshtd rezultat i veprimit sipas dizajnit ose

.peiifiki.it te dhene nga autoriteti kontraktues'

\eni Il Periudha c ekzekutimit t€ detyra!e

l4.lPeriudhaegkz-ekutimittedetyravedotefillojenedatenefiksuarnepajtimmeNenin2,papalagjykimndaj
zgjatleve te periudhes tO cilal mund te lciohen siPas Nenit l5'

t4.2 l,erve! kur palet pajrohen ndr]-shc. rcalizinli i konrrates duhet te lllloie.io me vone se 90 ditd pas njoftimit te

dhenics se kontrales. pas kosai date l,urniz,,lriLu tc.tr"itc,e,rns e rcalizoic kontraten dhe re marre perfundimin e

;;p;k;;;;;al;t, per demin qe la pesuar' lurnizuisit do la humb kdte te dreit€ pervec nese ai e ushtron aG

brenda 30 diteve nga data e skadimit le pcriudhes 90 ditcsh'

l4.l Nese munddsohen periudhat e ndara t€ realizimir per sasi te ndara' keto pcriudha nuk do te mblidhen ne rastet



kur nje Fumizuesi ijepen me shume se nie sasi'

Neni l5 Zglatja e periudhos s0 ekzekutimit

l5.l Fumizues mund te kerkoie z&iatie te periudhts se ekzekutitnit nese reatiTimi ikonrates sg tij vonohet' ose

pritet se do te vonohet' per ndonjeren nga keto ars)e:

a) Autoriteti kontraktues porosir tlrnizime ekstra osc plotesuese:

b)Kushtetejasht.zakonshmeklimatikenevendineautoritetitkontraktueskaneprekurinstaliminapo
dor€zimin e furnizinrcvei

c) Pensesa apo kushte tizikc qe mund tc ndikoine ne dorezimin.e t'umizimeve' te cilat nuk kane mundur G

pl*iftit"" "i.*y,u 
le mjatlueshme nea nii turtri/uc' k)mf'Llcnt:

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar ne daten e realizimit' pdrvcq atyre qe iane shkaktuar prej gabimit te

iumizuesill

e)Autoritetikontrakiueskgdeshtuarl.iplotEsoieobligimctcvetasipaskontratesl

D Ie gjitha suspendimct e dorezimil dhe/osc instalimit tE turnizimeve qe nukjane per shkak te gabimit te

Furnizuesiti

g) Forca madhorel

h) Shkaqe tjem qe jane permendur n' keio Kushte ti: pergiithshnle dhc te cilat nuk jane per shkak te gabimit te

Fumizuesit

l5.2Brendal5diteshpasikakuptuarscmundteketevones€'F.urnizuesduhellataimeroieautoritetinkontraktues
qc ka prr qellim te beie lerlese per zgi}illliti''iittt'*"'iimit per tt citen aiionsiieron se ka td drejte dhe'

ncr\c! nese ka ndonle marre\eshr" rr'etel'"leln'itr l-umizuc'rt Llh( atrtoritcril konlraktues brenda 30 ditesh ijep

Ii;i.ii i";;;u,tJre '}'en' 
giir'epe'r'r'irese ashru q' rd mund re kontrollohcr kerkesa

15.3 Brenda 30 dlesh' me njoliim me shkrim per turnizuesin' autoriteti kontraktues do ta leioje kete zgiatje te

Deriudhes se realizimit nese rn"d te''"tll,:i;;tl 
';;" ;;' ;;;;;J Pt"tPekr ive ose retrospekrive ose ra informoje

ir."r.tl" qa "rl iu:hte dhene c dr!'ita pir /Biulilj lc p(rrudhes

Neni l6 Vonesat e ekzekutimit

l6.lNd'e Fumizues mc pergiegjesrne (' lij nul arrin l i dorezoie ndonje.ose te giithE mallral ose te realizoje

,r'.,ii.., u,""0" rimircve kohore Ji;::ti::'1.:ll::*:';ty,'.'lli:,lTll':::i,XiJitil-;#I,.'.ni.i

ffi?;l'[ l:il:;['.'.:l*HJ',Iil'#.IXl]]il'H];Xj,ii,i,ll',ri."i.'o!,"i" i,r,iduara te barabana me

0 2s% ne dit€ 
'e 

vlores se fi,.tri.:#F;'ilrirr"Li o"ri 
"e 

;:, maksimum prel l0 % te vleres totale te

kontrates.

16.2 Nese mosdorezilni imallravc parandalon perdorlnlrn c zalorr\hem td furnizimeve ne Gresi' demet e

iir',arr" rJ p"r"p." ne paragralln ioli ao tt ttogariten ne baze te vlcres totale te kontrates

16.3 Nese Autoriteti konrrakrues ka fituar te drejten tE kerkojd se paku l0 % re vlcres se kontrates ai mundet' pasi

ta njolloja me shkrim Fumizuesin:

- te konfiskoje garancine e realizimit:

- te nderprese kontraten, dhe ne kele rast Fumizuesi nuk do te ket€ t€ drejte per kompensim; dhe

- ld h)jd nd nje konlrate me nle pale le lrcte per dhenicn t Pieses.5e.mbelur te fumizimeve Fumizuesi nuk do

tE paguh(l per kflc plcse le koniraldr' lurni/ucs' giilhashlu do te icle i det)ruar le pa8uaje loslon plolesuese

attl O-er.r i .ttt ufruora nga kio nrmunJt'r . tri

Neni l7 SusPendim i

l7.l Autoriteti kontraktues mundel' lne urdher adninistrativ'

pezulloie:

ne Slaredo kohe ta udhezoje Furnizuesin qe te

;. fiorfliilil : ,t#lfllif 'n. ,."u," 
" 

pranirnir ne kuhdn e spc(iti[,uar per dore/im ne prosramin e realizimit

" - 
"t" "-uta ""t 

etftt€ specitikuar kohr' ne kohen ktrr alo duhet te durezohen; ose

" iniiuiirnin 
" 

rrtnirimeve qe iane dorezutr nd vendin e pranimit'

17.2 Gjatg pezullimit. Furnizuesi do te mbrojne dhe sigurojne t'umizimet c vendosura ne depon e F-urnizuesit ose

nE ndonie vend tieter. nga perkeqesrm' ffi;j;;;; atT'i'' pu' 
^q 

sa te jete e mundur dh( sa eshle lerLuar nga

autoriteti konraktues. edhe nese ft^l'i;;;l;#;;;zuar n( 
'endin 

t- pranimit n€ pajtim me kontaten' por

instatimi i tyre eslte pezulluar nga autorilcti kontraktues'

l?'l shncnzimel Dlotesuese qeiane shlaqur ne liJhic me keto masa t!::jt:::.do t'i shtohen qmimit te kontrates'

i;;:;i ;;il"';;;i pagi,e te snp.inzi'ne\c plotesu(si ne)e pcTullimi eshrd:



a) Z&iidhur ne nlijn) re to ndD shmc nc konlratUl osc

b) eshte i nevoishenl pcr ars)e le kushlcre te zakonshmc klimalilic nc vendin e pranimit:

c) eshte inevoishem pdr shkak te ndonje gahimi te l:umizucsit: ose

d) dshtE i nevojshem per siguri te ckzekutimit te mire te kontrates ose le ndonje pjese tc saj perderisa nevoja e

;irc;;il;k;;il;i ;iu nooinie u"pti' upo sabim nga autoriteti kontraktues

17.4 FumiTu(s nul do ld lete te dr(ilc lnr chlcsa ne {mimrn,( k"l'.t"::: 
.lit" 

* ne:e ai e laimeron autoritetin

konrrarrues brenda )0 rlirish prr. pranrmri i. ,r,tnnr pcrii n(/.rlurr pruBr(iin ( dore/imit sc ka per qellim le beje

ankcse per ta.

17.5 Autoriieti kontrakiucs. paskonsullimil mc furnizuesin dotc peroakloie.ato naoesa Dlotesucse dhci ose zgjarje

rd Deriudhes sE reali./imit qe lo re uen']' "g"'i"'" "t' 
pJtfltazi me letc uni'"ie ne menl'e te dreite dhe te

arsyeshme sipa:' mcndlmit l[ autoritellt l'Jntraklu(:'

,7 6 Nesc p€riudha-e p",,,l,Tt,.ll.lL1,ll*f"Ylt#,ii:iilill 1ffi:l: Lx;II1:f.?11H1'J:J:ftli:::
Fumizues, duke njoftuar autontetln Kor

te nderprese kontraten.

l? ? \e ra:lct Lur proc('dura e dhcnrr'5 t)sc r(alilimi( t' kurrlrdli'\ hth(t c patlcllhme per shkak le gabimevc

rrJflnhaiti(\ore. pirrrcBullsi!c *t nt"'n"""it''i't,,riiutr lt'nrrat'rtre' Jo la f\c/rrlloid realizlmin e Lontrates' Ne

rrstel lur alu Pabim(. prrrrJgult:r "' ;$i]li|n'::';t;;il'i"" ii"i"i"g\i' dteh'rd Auloriteti konrrakrucs mund re

reflzoit t i hcie pagcsat nt" rrluno 
'li'ffiic-'hun'oile 

tottt''o ianl paguar' ne proporcion me rdnd€sin€ e

gabtmcvt. parregullstv( use mashtrilllll'

17.8 Qdllimi i pc/ullimil lg kontrates eshtt qi'le \(rilikohet nese gabimel ogrmbailiesore te suPoluara si dhe

oarres,ullsire apo mashrrimet t<ane nooai'ur'i""o it"tii Nt"t'"to n'i tuno te konfirmohen' realizimi i kontral's

do te rifilloje sa me shpejt qe eshle e '""0"' 
Cuui'"t p*mbajtjesore ose parepultsitE do te iene te giitha shkelje

rE konrrates ose dispozitave regullalrrc qe rclulroine nga nia r(prim o\e mos,c-prim qd shkaklon ose qe mund le

sfrtaf.io.je ttumti" ne Uuxhetin e Autoritetit Kontraktues

Neni l8 CilEsia e furnizimeve

lll.l |umizimcr duhcr t.i plotesoine spccilikimct tcknike le paraqitura ne kontrat€ ne te gjitha aspektet dhe tejene

konlbrm nij te giitha aspektet me tkit;; ;;;;;;i' ;"d"l"i' mntt'"r' jtrulturai dhe ker*esat tiera ne kontrate' te

cilat duher te mbahen ne dispozici,lri i' ff,"rri.i'i"i",iir"l,res per qdltime identiflkimi giate periudhes se

realizimit te kontrates.

18.2 Te giitha pranimel teknike preliminare te parapara ne KVK duhet te behen mc kerkese te derguar nga

t'umizuesi i per autoriletin r.""n"xt"t'' rtje re'itie do te tut'etnhtn tnalerialet' arlikuit dhe mostrat e dorezuara

Der kete pranim sipas kontraes on" ii '*t'i'""* I !!i;.a5 '.t:"'i11i" 
d" te behet pranimi oe menvren e

duhur. \4aterialct. anikujt dhe mostrat'e''fil l|if '"" "t 
uErltsi duhtl ri cenifikohen nga autoriteli konlraktues se

iioier,,ine t'ttfe*r per icte prantm para '( le ink('rnuroh(n n' lumrzrme

lll..l llJh( nesc malcrialel apo aflrkulr qu du rit rn[''rnor('hcn n!' lumi/irn( o'l ne prodhim te lomponentE\e qe do

ti firnu/oh(n .ianc pranuar tekntkrsht tie' ii"'ti"itl' "i" 
p"pd munll le, rrlrr/ohen ndse ndonie Lontrollim Ueter

zbulun dcfekte o'e gahime' dhe ne *tttl"i ir'" l'ftti tt 
"ddrrohcn 

menj{hcrd nca fumizuesi Fumiruesil mund t'i

iepet mundesia r'i riparoje dht t'i pe#;;;Je;"i*i^rti ar'" anikuii qe jane refuzuar' por keto mareriale dhe

artikui do te pranohen pe, 
'n*o'p'"'i 

l'i i'iJJi)t;;;;; ;;;; i;' riparuir dhe jane permiresuar ne ate menvre

qe tejele ikenaqur autoriteli kontraktues'

Neni 19 lnspektimi dhe teotimi

19. Furnizues do te siguroje qe fumizimet le dorezohen ne vendin e pranimit me kohe qe l'i mundesohet autoritetit

kontraktues te vazhdoje '" ptu"i'i"'t" i'i'"i'i'""t'- r"'i""ii konsiderohet se ika parapare plotdsisht

\ eshtirgsite qe mund t i f,u,e ne lete 
^p"t'i 

tri" uiij nuft oo t'i leiohet qe tc paraqese ndonje arsye per vonese'

lg.2 4ulorireli konrrakrues do re kele le drcjre qa h(re pa\ here. re inspekloie. kontrolloie. mase dhe lesloje

komDonenleL materialel. dhe t;t'nilli"il oit'it ioni'orloit pdrparimin e pe'oaiities' fabrikimit apo prodhimir te

qfarddo anikulli qe pergalitel f'U']i'rtt'-"'"-r""anonci per i u dorezunr-rioas kontrat€s ne menyre qe lt

odrcakloie nesc komponentet' n1al"i'il*'int rnii'iic'lu luilt t're'i"e dhc sasine c kerkuar' Kjo do re behet ne

ffifi:'il;iil;.'il;;iii;t', il#i';'" ne'utnoi" 
" 

p'unilnii apo ne !cndet qe jane specirlkuar ne KVK

19.3 Per qellime te testimeve dhe inspektimeve te tilla' furnizucs do te:

a) I jape autoritgtil kontraktucs perkohesllh! dhc Pd pagcse' ndlhme mostra ose piese per testim' makinq

paiis.ie. vegla. p,ne. ,n"t.,iut"'"'il1" :i;: i;';;' ;t'il'dhirlir qt zuronisht kerkohen per inspektim dhe

testim:

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohen e testimeve;



c) l''ijapd autoritetit kontraktucs qasic nc Afarcdo kohe lC ars\eshnlc nc vendin ku do te rcalizohen tcstimet'

19.4 Nesc perfaqesuosi i Autoriteti Kontraktues nuk eshld prczent re daten e vendosur per iestim' furnizuesi

mundet qe. pervec ne\e la rnarre uoni)im tl..rtt "g'-t'it";'tti 
lontraklucs' te ra"hdoie leslimin icilr do te

Lonsiderohel se eshte bere ne ptt""t* t'u'io'ii"iii t'nn*ortut'' l-umi/uesi menieherd do t idergojg kopjet e

carrifikuara si duhet re rezulrareve re ,.li,i ,l"ori",ii"ii'ii"nir"irr"r. "a." 
nuk La qene prezent giate testit. do t'i

pranoje rezultatet e testit.

19.5 Nese komponelltel dhc materialel i kane kaluar teslet e siperpirmendura- autoriteti kontraktues do ta

i;;r;;&r;ilt;;sc ra miraloie cc(illkirrlin c lirrni2ucsit lidhur n1c kete

l9'6Neseautoritetikontraktucsdhelrulni/u!snukpajttrhcnperrqlultatgtetestit.secilidot.ia.iapeietril
mendimin e vet brenda l5 aitxr' ngu *;p"it''i 

' 
iirit'euu'rttii korrtraktues.ose Furnizues mund te kerkojne qe

l,ero t(slc re perserilcn ne te njeirat rtr'iiei'irt t"it'un'- u" ne)c ndonjera pale kdrkon' te t$lohcn nga nid ekspen

i zBjedhur me marre\eshje re 
"at"Jt'to''l 

t'e,iiil 'lfJnti 
t 

'"'tin1ir 
do t i dureuohen autoritetrt kontraktues' i cili

do t'i komunikoie rezullalet e *ttr" 
"lt?"""",""t""t""t"'i"i^*l'.. 

nezultatet e ri-teslimit do te icne

perfundimtare Kostoja e ri-testimit d""t';;;"i 
""e" 

pilptkip"tl" e se ciles deshmohet se eshte gabim pas ri-

testimit.

19.?(iiaterealizimilledet)ravetctvreauloril'tik('lirirktuesdhcpersonalc-aulbrizuarngaainukdot'ishpalosin
persollavc te paaurcrrzuar inlbrmara lrJht;';;;;;it';;i ;;ti'lnurries se prodhimit dhe operimiL te cilat inlbrmata

i lane marrd gjate in:peltimil dhc tr'trrnrt'

Neni 20 Parimet ti p€rgjithshme tC pagesave

20.1Pagesal do te behen ne Euro Metoda dhe kushtet e pa8eses qe duhel t'i behet Furnizues sipas kesai Kontrale

do te specifikohen ne KvK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas latures se leshuar nga Furnizues do te b€hen ne llogarine bankare tg dhene ne

piesen v, ldcntifikimi Financiar,, ;:;; il;;i;;. ;pr,,ie,on rr.ir,".; i niejti formular, q€ ibashkensiitet

i.lrr.".r" i,it p"*".a. ouher te perdorct ptr't'i rap{)rlutrr ndq shimcl ne llogarine bankare'

:0.J 5hurnal duhcl li pa8trhcn br(ndir iu me:hunrd:r 'ltl drle\h lal(rrdarike npa data ng tg cilgn kerkesa e

Dranue:hrnc pcr pagcse *n,, "4''"ti"i""ru'ati"n"*ri 
ptrkatt\' l)ata e pageis do te jele data n:-l::il:l

5."ui.rr.i iili"tr.'"i;.iitrcionir. ietr'liu pEip"g"'e "'r d. ie iete c prantreshme nese nuk plolesohen nJE osc me

shume nga kdrkesat thelb€sore'

20.4 Periudha prej 30-ditesh mund te perullohct duke e lajmeruar Fumizuesin qe kerkesa per pagese nuk mund

td plolesohet sepse shuma nuk o" tt pt"'ifttt ntt tftn^f t" nuft iunt doreTuar dokumenlet e duhura permbajtjesore

ose \epsc ka J.:hmr q.'shPcn/rrnr ;;;; ; l"';';.,i; i(.;riii''''1" t*'i" ' r'ndir mund te behel nic inspektim i

m(niehcrihem pir qcllim le t unttuff"iti" irtto l urnru ur" J'r li' lan€ 'qanme modilikime apo inlbrmala te tjera

hrunda t5 ditesh pas ktrkc\cs' f"t''oft" t nigt"i' a" rc ll"Paril(l nPa Jria ni' ld cilen eshte regiistruar kerkesa per

pagese c pergatitur ne menyren e duhur'

20.5 Pasi qe te kete kaluar afati i t'undit i dhdnd ne Nenin 20 3' I'umizues mundet qe' brenda dv muajsh pas

pageses se vonuar. re Lerkoje interesin-ii' pugt'e it t onu'. ': *11:.t: re-zbritie qe zbarohel nga institucioni

lEshues i Koso\es ne diten e pare,e *luiii ,,e re rilin La sladuar alari i.fundit. plus shtate pike te perqindjes

lnteresi per pagese le \onuar do te 'b;t';;l'i'pi; 
i"f'tn qt f'nf"n ndermiei dards se afatir te fundir te pageses (nuk

pi'.ltirilO oi.i"tet ,re t€ cilen debitohcl llogaria e Auloritclil kontraktues (perllhihet)'

20.6-le giitha mos pagesat pas 90 dildsh nga skadimi i pcriudhes se dhcne ne Nenin 20 3 do t'ijapin te drejte

Fumizuesit qe osc te mos " 
,""ri'"ie- ft)in"te"- ose ia nderprese ate' me paralajmerim prej 30 ditesh per

Autoritelin kontraktues

Neni 2l Dor6zimi

2l.l Fumizuesi duhet t'i dorezoje l'urnizimel ne paitim me kushtet e kontrates Fumizimet do te jene ne

pergjegiesi te Fumizuesit deri n0 pranimin e iyrc le perkohshem

21.2 Fumizuesi do t i paketoie Iurnizinrel ashtu si! kerkohct per te parandaluar demtimin apo keqesimin e

giendies st tyrc giate transportit d*i "i tft-tti'"ti""i" " 
q'rc' sig ishtc dhene ne kontrate Paketimi duhet te jete i

mialiucshem par te pcrballuar p, r'illlrn"' r"'i"" c aihpcr' ckspozimin n' temperatura ekstreme kripen dhe

,eni"r giate t.anzirir dhc .uulti"n nel,,t'i"nr re hapur' Madhesia e paketimit dhe pesha duhet li p€rshtaten'nese

eshte e mundur, largesisE se destinacionir pertundimtar tt f'urnizimeve' dhe mundesise se mungeses se paJlsJeve

per banje E rende ne te &jilha pikat giatd transitit'

21.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe iashte pako!e duhet te jene ne pajtim me kerkesat e-dhena

;;e;t;, G'hapur nd KVK. dhe i nen'ht"'hen ndrvihimeuc qe mund ld urdh€rohen me vone nga autontetl



kontraktues.

21.4 Asnie fumizim nuk do te transpoflohet as te dorezohet ne vendin e pranimit derisa lumizuesi te kcte pranuar

urdhrin e dorezimit ngu u,to'it"ti tont'uiti"tt i""i"J J' it itte pergicgies.per dorezim ne vendin e pranimit te

i,i;il;;;;il;":hJpqiiri"'" te tu''''i^"sit' qe iane re nevojshme per qellime td kontrates'

21.5 Dor€timi duhct te konsiderohet sc eshte berd atehere kur ka deshmi me shkrim qe eshte ne dispozicion per te

ii ii,i'" l"t#t"' r fumizimeve eshte bere ne paiiim me kushtet e kontrates'

Neni22 OPeracionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do le pranohcn dcrisa l' iene realizuar \crilllimcl dhe testet e caktuara me shpenzime te

l-urnizuesir. Inspekrimet dhe tester r*i ,i"."",,)"i"" ouru irunrpunlt. nt piten e dorezimit dhe/osg ne destinimin

final te mallrave

22.2 Autoriteti kontraktues, giate progresit te dorezimit te t'urnizimeve dhe para se te merren turnizimet' duhel te

lete tirqine q€ tt urJhe(riu o:c l€ vcndr''c:

a) heqien nga vendi ipranimil brenda asai kohc ose kohesh sic.Cshtd specifikuar ne urdher' te te gjitha

i,1.iri.l*-toiir",. tiput rnenairnitie o'rt'ritcth konrraktues nuk ian€ ne paitim me kontrat€n:

b) zevendesimin e tyrs mc t'urnizinrc tc Irira dhe te ptrshtalshnle:

c) heqien dhe ri-inslalimin ( mrrc tc pcirsie\c' pa marre para5)sh lcsler .. meoarshme te t\re ose pagesal e

pjesshme re tlre. ose ndonie,*,.ri. [r-'iili" me marerialet. mieshteline o;e dizajnin per l€ cilin eshtc

pergiegies fumizuesi. e qe s'pa' rnenalrnii't auioritetir tonrratrues nuk eshte ne pajtim me kontraten:

d) qe puna e bere ose mallrat e dorezuara apo matcrialet e perdorura nga fumizu€si jane ose nuk jang ne

ol,t, J" i"r*"* o." lt i"l'irnti upo nie pie{e e tyre nuk i plotesojne kErkesat e kontrates'

22.3 F'umizucsi. sa me shpeit qe eshtd e mundur dhe nre shpenzime te veta' duhet t'i evitojg defektet e

snecitlkuara. Nese f:urnizuesi nur '"'r^'""ipul'iei1i: 
u'Jrtr"""I 'tututiteli kontraktues do te kete rc dreite te

i'"|'J]l;! ri""".ii*a'pa.l:' )u"''""'ur'trr dhc ti girtha 'hptrr/im't 
qe iane Dasuie e kesai apo qe do te shfaqen

oer shkak le kesai. q,roriteti konrrat'tu.l i'i 'i 'u"i'ngu 
putoli qJ do rd pug;hen ose le cilal do le beh(n obligim

per t'iu paguar Fumizuesil'

22.4 Fumizimet qe nuk jang te cilesise se kerkuar do tc reluzohen'.Nje shenic speciale mund t'u vendosel

fumizimeve te reruzuara. st*r" 
""1 

i"r,"i re'i"i!1 
"ilre 

qa r'i ndryshoje aro- aDo te ndikoie ne vleren e tyre

komerciale. Furnizimet e retuzuara t"Jl)1i"t] i""t:'ito'l'g" '"'01 
i pranimit"nese kete e kerkon autoriteti

kontraktues. brenda nie periudhe qt 
" 
t;i;;t;; iltn'iitii tontiukt'"t' dhe nese kio nuk realizohet ato do t€ hiqen

mc te dreire me shpenzim at 
" 

," r...ir.'ie t"-;zuesir. Te gritha punct qe perfshiine materialet e refuzuara do te

rct'uzohen.

Neni23 Pranimi i Perkohshom

23.1 Fumizimet do t€ merren persipgr nga Auloritcti konlraktues.lur te jcn' dorezuar ne pajtim me kontraten' t i

kene kaluar ne menyre te kenaqshme teslt e kerkuara' dhe Ie jene autorizuar' si dhe tejete leshuar nje cenifikate e

fr*i.ir,e pettottti em ose nese konsiderohet se eshte leshuar'

23.2 Fumizuesi mund te beje kerkese' duke lajmeruar autoritetin konIa.K:Ies Der nie cenifikate te pranimit te

Derkohshem arehere k* rr.iri.., rij.ntie g.iri,.. pa, pr-i. ta.perkohshem Autorileti konlraktues brenda 30

IHil';'il;;l "piit".i""ii,l 
i"'i"csiido te reproie 'ipa: 

nierei nsa lero me poshte:

- r'r liishojc llrnilu.\il r(rii'ilatirn t prarrrmit le Purktrhshinr me nie lt'ni' nEr Auloriletin kontraltues duke

thene. nes( ljodshte ( oa"n'^*il1" 'l)"'"i tili]ir"pot'l''i*'''i'-"dr''aurennetecilensipasmendimitte
tij jane perfunduar f'umirir"t 

"e'puLii" "'t 
iont'uten dttt iune te Eashme per pranim te perkohsh€m: ose

- te ret'uzoje aplikacionin. dukc i dhdne arsyel e tii dhc dukc specitikuar veprimin te cilin' sipas mendimit te tij

e kerkon Fumizuesi per ta leshuar cefliflLaten'

23.3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e b€jne te pamundur qe te razhdohet me pranimin l fuTilimele 
9!a1e

periudhet se fiksuar p€r p'unirn te pitlof''iurn ot! rinuf auloritett kontraktues e p'tgatit nje deklarate per ta

\gnetuar pamundeiin6 c tille. nese'gthte " 'und" 
n€ kon:lrltim nre furnizuesin Cenifikata e pmnlmll ose e

r(t'u/imit d,) re ptrearitel brenJa:10 d;':; p;';;;;;t ;; 'iien li'r pamurrlesi nushon s€ ekzistuari Fumizuesi nuk

do rE n\i.it shiaqict) ( lelyr( ...,n;nr... ntr re J\rluar,)hlrfirnin e pitrJqirics se l'urnizimeve ne nje giendje le

pershtatshme Per Praninl.

23.4 Nesg autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoic ccrtilikaten e. pranimit te perkohshem ose te ret'uzoie

tumizimel brenda nje p.,l,al" ptq'll6i'iii*"i 
"i 'r'le 

i""'i'ltr(Jhcr, 'c 
la ltshuar uenifikaren nn diten e lundir te

asaj periudhe. pervec ne raslet r"'-ttniiif'ut" e pranimit le p€rt'ohsh€m konsiderohel se perben cenilikate lE

pranimit perfundimtar 
^ar" 

,,rn'ztrn"i 
"a'u't't" "[o""utt "t 

plttg' Fumizuesi do t€ kete te dreite te beje kerkese

per cenillkale te vecanld per secllen pJese'

21.5 Nd raste te dorezimit te piesshem Autorileli kontraktucs rezervon tc dreiten per te dhene pranim te pjesshem



e te p€rkohshem.

23.6 Pas pranimit te perkohshem te turnizimcve' Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perlohshme dhe

matcriclcl 0c nul l..erkohen .e pe. pt';";';' ;';iro)' ,,tt 
'*ri'imin 

c krrnlrate) Ai gjilhashtu do te heqi ndon,e

ffi::;:;. ;.; ;";:.. ar,. 
', 

uii. "i*ii "iq 
J'' 'i ei'nar'' 'e 

\ cndrr t( Pranimir siq kerkohen n€ kontrate

Neni24 Obligimet PEr garanci

24.1 Fumizuesi do te garantoje qe furnizimct te iene te rej& te paperdorur4 te modeleve te fundit dhe te perfshud

te gjitha permiresimet e koheve te tunOlr-ne di'uln dni matiriile perve! nese kerkohet ndryshe ne kontrate'

Fumizuesi do te garantoje qe u*rt "gui'rni'trntiit '"t 
rt" deteir qe ihkaktohet nga dizajni' materialet apo

;H;il ij;6;;;iio ti 
'teiet 

e 
"tet$'me 

ne ate menye qe saktesohct ne KVK

24.2 f'umizuesi do te ietd pdrgiegids per m'*nlanlrnin c dettktc!c.ose-ddmelc ne ndonje pjese te furnizimeve te

rrl,1l mund le pdra\lllen. dpo te ndodhin girlC pcrludheS sc Sarancl\c urrs tc rrrur'

a) rezultojne nga perdorimi i malerialcvc deltklivc' mleshtErise sc gabueshme ose dizajnit jo td mire nga

Furnizuesi: ose

b) rezultoine nga veprimet ose mosveprimet e f'urnizuesil giate periudhes sd garancisel ose

9) shf'aqen giate ndonje inspektimi te bere ngir Autorireli konlraktues ose ne emer te tii'

24.3 Irumizuesi me shpenzime te veta do la permircsoie dclekin ose demin sa me shpejt qe kjo te mund te

praktiloh(t.PcriudhacEBran(rseperteg;ithianikulrcrr'lcrruur'-'set{riparuardolelillojgper\gringa'latanele
riltn {shld here nderrrrnr (J* 

''p*'nlitl'n"t-''t"l''lnit 'o 
uutorit(rrl krrntral'lues periudha ' 

garancise do le

.-i .,"n.r't",'c", pa, 
"td 

piust tc Iurnizrrnti' qi c'htc nJilurr nga nderrimi apo riparimi'

24.4 Ndse shtbqet ndonie detekt osc ndodh ndoni€ dem giate periudhes se garancise' autoriteti kontraktues do ta

laimeroie k Fumizuesin. Ne.. F""'''1"":l:i'l;Ilir'" 1""i"11"'iJ'iit A;in ;sa ndonje defekt ose nje dem brenda

u?",ii oin", o ou*o"re nE njoRim autoritcli konlraLtues mund le'

a) le korrigiojc delektin apo demin tete ost'le punEsoje dike rjeler 
'pff 

ta bdre punen ne rrezikun dhe me

<hnenTimet e Furni/ucsit. ne re cil;; rasr-t.osroia ert,karirar nga aurorilcli ['ontrartues do le lbritel nga parate

qeiun", re pugrft.n ose garancite qe mbah(n prei FurniTucsit ose nBa tc ov:

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur osc asnje garanci nuk eshte eliktive kdrkoni qe te mermi shum€n e duhur nga

lurnizuesi: ose

c) te nderprese kontraEn.

24.5 Obligimet e mir€mbailjes do te parashthcn ne KVK dhe ne specifikimet teknike' Nese kohezgjatja e

periudhes se garancise nrf ernte t 'pttiiii""' "il 
O"ie rtte tns dite I'iriudha c garancise do t€ filloie ne daten e

pranimit te Perkohshem.

Neni 25 ShErbimet Pas-shitjes

25. I Sherbimet pas-sh itjes. ndsc kerkohen ne konrratc. do te .jepen nt pajtim me te dhenat e parapam ng KV K

Furnizuesi do te ma,.e persiper 
't;;];;;i; "tt * "'e""iti'i.t 

realizimin e mirembajties dhe te riparimit te

lumi/imevc dhe le si8r ruie ,r,p"it p,"'et 
'")l" 

t ' i<vi-I-rl-*a te *rtds.'ine oe l-'umizuesi te siguroje ndonje ose te

&iitha materialet e meposhtme' ".i"ft;;;;; 
l;k;"ni"i qe r'alle te biine me pjeser rezerve qe i prodhon apo i

distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerve te cilat Autorlteti kontraktues mund te vcndosd t'i. bleje nga Fumizuesi' duke kuptuar qe ky

i'",iiim nrt ao tu li,oje Fumizuesin nga obligimel e garancise sipas kontra€s

b) ne rast te nderprerjes se prodhimit te pieseve rezerve' duhet te laim€rohet paraprakisht Autoriteti

luntraktues per t'i mundesuar q"e-io oi..'i'! ilttn e kerkuara dhe' pas nderprerjes skicat' vizatimet dhe

spccitit imel c pjcse\e rc/er\e. "'i..:ia*l-n.ii 
lt. kur kerkohen do r'i :igurohen Autoriteti kontraktues pa

pagese.

Neni 26 Pranimi Parfundimtar

26.lPasskadimillep(rrudhesseCurxn!r:\'\r\(rrera't(llurkamclcnersenleperiudhEpasskadimilte
Deriudhes sa fundit- dhc 

"leh.,e 
k'i;;;':;; 'g';h " tt gi"h' dLlekrcl ap;) demet' aulorilcti kontraklues do t'i

ir'i,iliJ'i'""i,,,].i,i';Ji ;;i;til 6;i;;' pe?i,,J-,"'1.. njd I'opje.Airroritetir kontrar'tues. duke cekur daren

ne te cilen fumizuesi ,u prore'uut oJiigi'c't e rii sipa' kontrates dhc ne mirn\re le till€ oe autorileti kontraktues

le iele i kenaqur. Ceninlara tinate c p?i'lrnlt an 'l 
llihoh(t nga dulorilrli lonlraklues brenJa :10 ditesh nga

skadimi i pcriudhes se garancrsE ";t'J:;.i;;:;;;"ti 'iiu'i'l]o "itn*'r" 
qe iane kerkuar sipas Nenit 24 re jene

petl'rnlrui ne .enytu tttille qe te.iete i kenaqur autoriteli konlraktues'

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohcl se cshtt realizuar plolesisht derisa te jete nenshkruar cenifikata

piri'r"ii.,-.. pt""i.ir us. a",i'nie-rt'ntiderohel se kio eshle nenshkruar nga autoriteti kontraktues'



26.3 Pa mand parasysh leshimin c cenilit'ates pcrllndimtarc' Furnizuesidhc.auloriteti kontraktues do te mbeten te

deryruar per plotesimrn e obligime\e ql'a"ii" tip* lonlrale\ para leshimil te cenifikalds perfundimlare te

Dranimir dhe te cilal kana ,otu' tt ,Jttii""o'J Luh'n lur ldshohet ccnilikata pertundimlare c pranimit'

fii"- af,r. .^" 
" "Uligimeve 

td tilla do t€ percaktohen duke iu retiruar dispozitave te kontrates'

Xenl2l Stketla e trontrates

27.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin tc shlleie ndonid nga obligimet e veta me kontrate'

27.2 Ne rastet kur ndodh nie shkelic e kontralcs pala e demtuar do te kete te dreite per keto kompensime:

a) demct: dhe/osc

b) ndgrprerjetl c kontrates'

27.3 Perveq masave te siperpermendur& mund teiepen demshperblime' Ato mund Ejene:

a) d€me te Pergjithshme; ose

b) d€me te likuidueshme

27.4 Mbulimi i ddmeve. pagesat apo shpcnzirnet qe rczultolnt nBa zbutimi I masave te parapara ::.fi:i:l^d" 
n

zbalohcn dukc u zbritu ngn thurnut qc j'htr r'i p'igtrt'tn I rnizulrit nga tlcpozita' ose me pagese nga slgurra'

Neni28 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

2g.lAutoriteti konrraklues mundet qe, pasi t i iape Furnizuesit 14 dile parala.jmerim. ta nderpres€ kontraten ne

ndonjdrin nga rastet e meposhtme:

a) kur Fumizuesi ne menyre permbajtjesore nuk anin t i realizoje obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Fumizuesi deshron nd p€rmbushicn brenda nie arari re ars)eshem te paralaj merimit ,e.qfele lcl illtlf:^t:
kontraktues qe kerkon nga ui t 

""ito;t 
njoll;t neglznence ai(, dtshtimfrdr te realizuar obligimet e veta stpas

kontratds. dhe te cilat ndikojnd nt menlrt scrit'ze-ne r<alizinin c 
'luhur 

dhc me kohe E puneve;

c) Furnizuesi ret'uzon ose €shte ncglizhenl nc realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti

kontraktucs:

d) Furnizuesi iaiep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenlon ose eshte duke u mb) llur: punet e tii jane duke u administruar nga giylatat' ka hyre

ne marreveshje me kredituesit' l" *'"rr'"' "iii"l"ier 
bi'nc'uie i nenshtrohet procedurave Iigiore lidhur me

ato ceshlie, ose dshte ne 
",r*:e 

ttrl"ie""""in!t'qt tr'iul*rt" ng3 ndonic procedure e ngiashme e parapare ne

Iegiislacionin apo ne rregulloret nacionalei

fl Furnizuesi eshte denuar per nle shkelie qe ka te beie me sjellien protbsionale, permes nje gjykimi qe ka

fuqinE e res judicalal

s) furnizucsi eshte shpallur Iajtor per siellie te rende te keqg jo prol'esionale te deshmuar me Ql'aredo mjeti te

;ilin mund u venetoi Autorileti konlraLtues:

h) Fumizuesi i eshte nenshtruar nje gjykimi q€ ka tbrcen e r.es judicaa pet rna.\ht m' korrupsion' perlshirje n€

ndonje organizate kriminur. o,. 'ii#il "iti"'iLiiitiet 
ittgur qt i 

'temtun 
interesat financiare te Komunitetevel

i) Fumizuesi . pas nje procedurr Uctir lt pr('kurrmrl oic p('c(Jurc le dhenlc\ se nie granli le linancuar nga

buxheti i lomunitelit. e.ftre O"f.ra'i'" *li'l bere shl(lic 'criu/L le konlratts per mosreali/im te obligime\c le

!cla kontraktuese;

ir IJ piitha modililimet urganr/ali\r q' P[rl\hiine ndr]{hrmc nt pcrsonaliletin ligjor' natyrdn ose kontrollin e

ilr*irr.ri,. pair.C 
"es., 

l0ro moditiLiin< regiisrrohcn ne :uplemenlin c konlratesl

k) shfaqet ndonie paaftesi tieter ligiorc qe ipengon realizimit t€ kontrat€s;

l) Fumizuesi nuk arrin te iape garancine ose sigurimin e kerkuar' ose nese personi qe e.jep garancine apo

sigurimin me te hershem t f<ertiar nJ ftontraien'c tanishrne nuk eshte ne giendje t'i plotesoje zotimet e tl'

28.2 Nd€rprerja do te b€het pa paragiykim ndai te drejtave apo mundesive tiera le Auroritetil kontraktues dhe

Fumizuesit sipas kontraEs. eutoritJt?'ioniruiiu.s. pas iesal mund te ncnshkiuaie ndonle konlrate tjeler me nie

natE rE rrel. ne emer re Fumizuesit. o.,lririi ir.ir""r,r pei te shtlre permbushjen duhet le pushoje se ekzistuari

L."iat.* t". rla*;"r;.t pu'utetittrt nga derlrimet qr murrJ lrjene paraqilur tashme'

28.3 Autoriteti Kontraktues. pas leshinil te niutlimit lc nderpreries. se kuntraGs' do ta udhezojg Fumizuesin qe te

ndermarre hapa te men:cfrersrtem pe,'i"'pe'nllyifu' 
"f'"ftutirnin 

e iurnizimeve ne menyre te shpejte dhe te negullt

dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet'

28.4 Ne rast te nderprerjes. auloratcli kontmklucs' sa rt shpeit qe tclett c mundurdhe n€ prani te Fumizuesit ose

te perfaqesuesve t€ tii ore arl" 
" 

ue'e uii'" irti'ritn t'truf'"' Ou ta pergatis€ nj€ rapon mbi furnizimct e dorezuara



dhe punes sg realizuar dhe te beje rexhistrimin e materialeve te f'urnizuara dhe te paperdorura. Do te pergatitet

edhe nje deklaratg c parave qe duhet t'i paguhen l-urnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Fumizuesit Autoritetit
kontraktues ne daten e nderpreries se kontrates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te iele i obliguar ld beie pagesa tjera per Fumizuesin derisa te jene perfunduar

fumizimel. nddrsa Autoritcli kontraktues do ri lctt te Jr!'i(e le marre nga furnizuesi koston ekstra. nese ka, te

turnizime\c ose do tC paguaie shunlen qc duhct l-i paguhcl lrumilucsil para nderprerjes sC kontrates.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndarpret kontraten. ai do le kgtc le dreite le marre nga Furnizuesi humbiet qe i

jane shkaktuar ngn kushtet e kontrates te parapara ne Nenin 2 te KVK.

Neni29 Nderprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 F'umizuesi ,pasi e ka paralaimeruar A u toritetin kon traklues I 4 d ite parap rakisht, m und ta nderp rese kontrat€n
ndse Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin l i paguaje lunrizucsit shurniil qc duhct ti laguhcn ne ndonie certifikate te leshuar nga personi i
autoriruar pas skadimit te alitil re lundil.

- vazhdimisht nul arrin t'i plotesoie obligirncl c veta cdhc pa:i rikuilime\e le perserituml ose

- e pezullon dorgzimin e furnizimeve. ose ndonie piese le tyre. per md teper se 180 di$. per arsye qe nukjand
specifikuar ne kontrate ose q€ nuk mund l'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do tE behet pa paragjykim per ndonj€ t€ drejtd apo autoritet tjeEr sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

29.3 Ne rast te nderpreries sipas paragralir (a) dhe (b) te Seksionir 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguaje

I:urnizucsin pdr humbje ose dem qe rnund l i iele shktkluar l:urnizucsil.

Neni J0 Forcc madhore

l0.l Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere mosrcspektim ose shkelje td obligimeve te sai sipas kontraEs nese

realizimi i obligimeve te tilla parandalohot nga ndonie ngjarje e shkaktuar nga nje force madhore qe shkaktohet
pas dates kur kontrata hyn ne tuqi.

30.2 Per qellime te k€tij Neni. termi "fbrce madhore" do t€ thote veprimet e zotit. goditjet, mbylliot e objektit ose

gnegullimet dera industriale. veprimel e armikut publik. lufterat qofshin te deklaruara osejo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunes. epidemild. rrdshqitict c 1()kes. termetel. shtrengatal. veletima. vershimet. erozionet. trazirat civile,
eksplodimer dhe ndonjd ngiarie rierer c ngjashme e paparashikuar qe cshte pertei kontrollit te pal€ve dhe nuk
rnund le perballohct as me kuidesin e duhur.

l0.l Pa marre parasysh dispozitat c Nencvc 16 dhe 2ll. Fumizuesi nuk do l€.iet€ i detyruar te heqe dore nga
garancia e realizimit. demet e likuiduara osc nderpreria per shkak tc shkel.ies nese, dhe deri ne ate mase sa. vonesa

e tij e realizimit ose menyre tjeter deshtimi per te rcalizuar obligim€t e tii me kontrate dshte rszultat i nje ngiarjeje
te forces madhore. Gjithashtu, pa marrc parasysh dispozital e Ncneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do te
jete i detyruar te paguaje inrcres per pagesat e vonuar4 per mosrealizim ose per nderprerje nga Fumizuesi per

shkelje te kontrates, neso dhe deri ne ate masc sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i deshtimit per te
kryer obligimet e tii eshte rezultat i forces madhore.

30.4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonie rrslhane e lbrccs madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne

realizimin e obligimeve t€ sai. meniehere do ta laimeroie palen tieter. duke dhene te dhena detaje mbi natyren.
kohczgjatien e mundshme dhe elektin qe kane giasa ta ken€ rrcthanat. Perveq nese udhezohet ndryshe nga
aurorilcti kontraklues mc shkrim. Fumizuesi ckr te varhdoie l i realizoie obligimet e tii sipas kontrates perderisa

eshtd miafl praktike, dhe te angazhoie le gjilha mietet e arsyeshme altemarive pdr te plotesuar ndonje obligim qe

ngiaria e forcds madhore te mos e pengoje ate giate punes. Fumizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla altemative
perveg nese udhezohet ta beje kete nga autoriteti kontralitues

30.5 Nese Fumizuesi shkakton kosto plotesuese giate zbatimil te urdhrave te aubritetit kontraktues ose gjate
pgrdorimit te mieteve altemative sipas nenil 30.,1 shuma e sai do te ce(ifikohgt nga autoriteti kontraktues.

Neni3l Zgiidhja miqEsore e mosmarreveshjeve

I L I l')alel duhet t'i b€ind te giitha pdrpieke per ti zgiidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmaneveshiet qe mund
le ndodhin nderm.iet tyrc. Sapo te sht'aqcl n&)nit mosmaffevcshjc. palet do ta lajmerojne njera tietren me shkrim
per qdndrimet e tYrc nc lnosmareveshjc dhe per ndonie zgiidhie qe ata konsiderojne se eshtd e mundshme. Nese
cilado pale e sheh te dobishme. paldt do te takohen dhc te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do t€ i
pergjigiet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qc jepet per arritjen e

kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga tlllimi i procedurds. Nese perpjekja per te aritur zgjidhje miqesore deshton
ose nese pala d€shton te pergiigiet me kohe ndai kerkesave per zgiidhie. te dyja palet do tejene te lira t€ vazhdojne
ng fazen e ardhshme te procedures se zgiidhies se mosmarreveshies duke e lajmeruar detren.

31.2 Nese procedura e zgiidhies miqesorc tt n()smarreveshles deshlon. paldt mund tc merren vesh te p€rpiqen te
paitohen permes institucionir te specillkuar nd KVK. Nesc nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas



lillimir re procedures se pajtimit. secila pala do td kctg te drejre le lazhdoie ne fazen e ardhshme te procodures se

zgiidhjes se mosmarreveshies

Neni32 Zgridhja e mosmarraveshjeve me procedur€ &iyq6sor€

32.1 Nese nuk mund tc arrihet zgiidhjc brcnda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqdsore per zgiidhje E
mosmarreveshjes, secila pale mund tg kerkoie:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohon vendim arbitrimi ne paitim me KVK..

32.2 Para nenshkrimit te kontrates palct duhcl te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmaneveshjes, giykata

apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e veqanta

KVK ne vijim do te plotesojne dhe,/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergiithshme te
Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

P0rshkimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatueshem dhe
qjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te giitha E€shtjet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jetg gjykata

perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete Gjuha Shqipe

Siguria e

ekzekutimit
9.1 Sigurimi i ekzekutimit eshte !0% e vleres se kontrates ne periudh€n prej 90

diteve

Sigurimi 10. I I)I)P

Programi i
ekzekutimit

ll Cilesiq e .furnizimeve duhet le iete ashtu sig eshte percqktuar ne

speciJikimin teknik ne Aneksin I

Tatimet dhe
marr€veshjet
doganore

l2.l DDI'

Patentat dhe
licencat

r3.t NiA

Cilesia e

furnizimeve
18.2 C ilasio e./irrnizimeve duhet te jete ashtu siC eshft percaktuar ne speciJikimin

teknik ne Aneksin I

Inspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektini dhe testini mund te behet me prqnimin e mqllil le dorezuqt

Pagesa 20. r Pagesat do te behen pas dorezimit te mallit

Obligimet e

garancionit
24.t Lloto 4:

3 vjet gdruncion per De/ibrilator,

2 ujet garantues Oxygen sdturation,3 vite asPiralor ,3 vite EKG, 3 vite

I nhalator proJbssional

zgiidhja
miqesore e

mosmarreveshjes

31.2 Komisioni par Ndermjercsim ne kuadar te Minislrise se Dreitesise

zgjidhja e

mosmarr€veshjes
me procedure
giyqesore

i2.l a) Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund rc lindin gjate

ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zglidhet ndryshe

nderm.jet paleve do te dorezohet Gjykaten Themelore Prishtine ne pajtim
me ligjin ne Kosove



b) kurdo qe paler pajtohen, qdo mosmarr€veshje ndermjet palgve te
cilat mund te lindin gjare ekzekutimit sd kesaj kontrale dhe se nuk
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do tg dorezohet
ne arbitrazh te Tribunali i Pdrhershdm i Arbitrazhit te Kosoves ne
p€rputhje me negullat e dhomes Nderkombetare te Tregtise

Pqra ninshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per menyren e
zgjidhjes se mcts marreveshjes, giykota apo arbitrazh



dhe QNIU

ANCKSi 2 DEKLARATA NiiN BETINI

Pdr: hL \ F.\I-)l I L()\lL \ES SE PRISHTINES
(me tej "Autorireti Konrrakrues")

!f inole n€nshkuari, duke pirfaqEsuar: I#SS46ffiff deklaro1 nin betim se jam i1€rshtatsh€mne pdrputhje me Nenin 65, re Ligiir mbi prokurimin put fif ,e i'osove, f_igi Nr. 04/L_042 perProkurimin Pubrik tE Rcpubrik€s sJKos.ves. i norysluu, ar,e priesuar me tigrin Nr.04/L-237, ligjinNr. 05/I--o68 dhc tigiin Nr. 05/L-92

une vcrtcroj se i kam rexuar kErkesar c p€rshtarshmoris€ n€ Nenin 65 te Lpp-se, respekrivishr paragrafin6 tc Informacionir pEr Tcndcruesit ihe venetoj r" i p.;;r;'ierk""u, 
" pcrshtarshm.risd perpjes€m:rrje ne kcre procedure re prokurimit.

Un! pramrj mundesinc e sanksionimevt penare dhe civile. gjobave dhe dEnimeve. nes€ une p€r shkak riipakujdcsisE dor.zoj erarcdo dokumcnti oie deklarata qe pe ra- inin ,,,u,u pe.rbajresish re gabucshmeosc mashtrucse.



LOT 4
Broshurat dhe Certifikatat ISO & CE

1 Delibrildtor 7
copC GIMA/ Metrax - DEFI-B DEF\BR\LLA|OR - ZiW

i

KODI: 3338O

2
Monitor pEr pocient i poisur
fie mdnzhet TA

2
copd GIMA - UP TOOO MULTIPARAMETER PATIENI MONITOR

KODI:35745

Il3
I

I

I

i
I

Ii4

Aspirotor per ospitim secret
me gypo percie es

3
cope

6tMA / 3A Heotth Core - "ASpEED 3,' sUCnoiaspinei,*
23OV single pump

KODI: 28279

28255 - SPARE FTLTER tor ASqEED suction ospirdtor, 5 cdry

25480 - SILICONE TUBE Ox72 mm - 3 mm thick :

EKG 77
copC

GE Heolthcorc - MAC 600 ECG

l5
I

lnhalotor 20
copd

erue/taueonn@
- piston - 23OV-50/60 Hz

KOD|:28t:U



q5' E,]ILSIG
Kompania e Si.ltrrimeve Sh.A.^nsurance Company J.S.C. Gj {tlu:ka., q At fuh.et ta, keluO

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perberese er Polices me Nr.71021

Per KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
( Emr r'Altoritetrl Kontraktues I

Ne emer te N.T.P." YESSPHA,RMA "
(emri dhe adresa e "Operatori :licnomik' dhe nr i biznes t n6 vazhdim Operaratori Ekorromik)

Titulli i aktivitetrt te prokurimrl. Furnizimi me pajisje mjekesore p6r QKMF dhe QMU
Nr prokurimit. 616-18-5536-1-1-1 , Nr brendshdm: 616 18 090 111

Garancion me kerkes6 tE par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur. ka ndermarre veprimet per te dorezuar n.,e siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s6 tenderit me numer te prokurimit te lartecekur le derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe rrgase tenderuesi deshircn te depozitoi garancine ne shumdn e saktdsuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t ijarprim tenderuesit kete garanci
Andal me kdtd konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer te operatorit ekonomik, deri
ne nje shume totale: 1,782.00€ zotohemi te ju paguajme, qe me kerkesen tuaj te pare nte shkrim ne te cilen
deklarohet mosperputhja e njL'rit nga kushtet ne vijim.

a Autoriteti kontraktues lonstaton ne baze te deshmive te vertetuara objektivisht ser operatori ekonomik ka
deshtuar qe te ekzekubje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autorit€rtit kontraktues deme
substanciale dhe/ose:;lrpenzime te medha per mbylljen e kontrates ne fjale, dhe

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutole kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet
pa u paguar shume punetore, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shLrmen e limituar prej 1,782.00€ siQ eshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkes,ss tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.

Kjo sigurr vlene deri me 06.02t.20'19 ora 11 .40..49

Data leshimit 08 11 2018
Nenshkrimr dhe vula e gare ntuesit

Nr i SE)jsd t137084

KS" ELSlG" Sh.a Prishtind, Adresa; Rr. "Tdfige tsmajli"-nr.3 Tel: +381 (0) 38 221 '1'12: Fax: +381 (l)38 2:11 115, E-rnail: office@ksetsig.com



g6 E,LSIG
J7

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a pishtine, Adresa: Rr. ,Trioge tsmajti"-nr,3
Tel:+381 (0)38221 112:Fax:+381 (0)3822j 115 E_martr ofiice@sraweetsis com

Kontraktuesi:

P6rfaqsuar
nga:

Adresa:

Nr.i
Biznesit:

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

Shuma e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomik:

r: 'r ,.: 17c10|10112917:i.j
lr.r: e

L-.-291€-i t-c8 t1 40 49

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE

BID BOND AND PERFORMANCE

Me odnthkrimin e kesrj kontrst€ pijlohem qE Kooprtrir € Sigurirnit ti ru.j tC dhinrt e mir personrle/t€ dbar.t e blznelit, tC cit.t do t€ p€rdoren Dgr Komprnia pir
q€lllme strtistikore' hulumtinfrportlm nC Regllstrin Kreditor t€ Kosov€s ii dhe trsnsferim t€k ,rje p!rc e tret€ me q6ltim tE traltimi t€ ddfieve.

24n

Gj tihrk* q a fu,that tw kc,n[,

Nr. Polic6s
Policy no. 71021

EKZEKUTIMTT TE KONTRATES

BOND POLICY

Ldnda e garancisd

Detyimet e Siguruesit ndaj Pdiituesit sipas k'saj Potice b
siguimitjand:

1. Mbeshbtur nA kdb Police - Gamncie, Siguruesi / Garcntuesi
nerre p66ip qC te pbbsoje Qdo detyrim kontraktor i cili
Cshtd igarantuar me keE police.

2. P6rt uesi e ka E drcjten t'i drejtohet Siguruesit / carantuesit
pdr marien e ddmshpdrblimit dei nd shumdn e garcntuar,
vetem kur detyimet konttakuale nuk plotesohen p* faj td td
Siguruadt / Kontraktuesit - Ekzokutuesit tC Kontratds.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj PCdituesit, Sigutuesit/
Garantuesit ilind e drelta q6 t'i drcjtohet ft Siguruaiu
KonlrckluesiL me rc gjitha mjetet ligiore, pdr b beri rimburcimin
e shpenzifieve te kryera nb funksion td plotesimit1!- detyrimeve
ndaj peiituesit (cedini i td drejtave nga Pdftuesl td Sigurues/
Garantuesi).

4. Ky siguim eshte lidhur sipas Kushleve b petgjithshne td
Siguimit tC Garancive dhe egzekutimit E kontrctes b cilat
jane pjesi perbdrese e kesal Police-

5. Per polica G sigudmit - Egzekutifii i kontratave - pjese
pdtberce e kdsaj police eshle kontrata e ekzekutinit td
pundve ndermjet autoritetjt kontanues (Peiituesi) dhe
Opemtoi Egzekutues (16 Siguruant) di dhe narftveshja
e lidht ne mes Sigutuesit dhe Operatorit Ekanomik
(hipoteka e bnd peng)

Nriserise f \ 37084

Furnizimi me pajis.t€ mjekesore per QKMF dhe Q[4U

I Siguruari/ The lnsured

,,<? 
t'o'*&(N

/r'^q$ ,r'
/,/:" -*t ( {

'r9'"=1'l;,'-!-;-.,;"
iF \:1.'*' *'--i
\ i" @ .r"//
\{t'ira^xce7l Emri- Name / Ndnshkrimi - Signature


